方农机[2019]7 号

方 城 县 农 机 局

关于在全县开展对2018年度农机购置补贴抽查工作的通知
各乡镇（街道办）农业中心、局属各单位：

根据《河南省2018—2020年农业机械购置补贴实施指导意见》（豫农机计文[2018]29号）和南阳市农机局《关于开展全市农机购置补贴和深松作业补助督查工作的通知》（宛农机函[2019]1号）文件精神，经农机局领导班子研究决定，在全县范围内开展农机购置补贴抽查工作，现将有关事宜通知如下：

一、总体目标

通过抽查，落实农机购置补贴事前、事中、事后全程监管要7求，发现、防范和查堵补贴工作中的漏洞及隐患，推进我县农机补贴阳光操作、规范运行，确保国家惠农政策落实到位。

二、抽查范围

重点抽查补贴数额较大、数量较多、易发生问题的机具。抽查的重点是：2018年度享受补贴的拖拉机、自走式小麦联合收割机、自走式玉米联合收获机、自走式花生收获机、微耕机以及各种农机具。

三、抽查方法

采用随机抽查办法，按照购机总数2411台件的10%随机抽取，本次确定抽查数量为242台件，每个工作组抽查动力机械（拖拉机、联合收割机）不少于25台。

四、调查方法

抽调专门人员分成三个工作小组按照所负责调查对象开展调查工作。各工作小组要对调查对象逐一调查，做好信息核对、机具核实、认真做好调查记录（机具的车架号、发动机号、铭牌编号与购机档案核对），要把调查表和人机合影照片、铭牌照片一并建立分户调查档案。最后要将调查信息整理，写出调查报告。

五、时间安排

2019年 4月 24日—2019年5 月10日。

六、组织领导

为切实开展好农机补贴抽查工作，县农机局成立由分管补贴副局长李斌任组长，副局长张玲妹、党组成员薛寒，李秋冰、景兴隆、王修国、李亚辉、王春学、王继斌、梁鹏为成员的农机补贴抽查工作领导小组。抽查小组具体人员安排如下：一组组长张玲妹，成员景兴隆、李亚辉。负责杨集、拐河、四里店、凤瑞办、释之办、清河、券桥；二组组长薛寒，成员王春学、梁鹏。负责赵河、博望、广阳、柳河、袁店；三组组长李秋冰，成员王修国、王继斌，负责独树、杨楼、小史店、古庄店、二郎庙。各抽查小组要认真开展农机补贴抽查工作，力争通过这次抽查活动深入查找工作漏洞以及违规违纪隐患，及时规范完善补贴工作及监管缺失，争取工作主动权，进一步推动我县农机购置补贴工作的规范运行。

                           方城县农机局

                          2019年3月11日